
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IV NOVEMBRE – S. MERCADANTE” 

Piazza Zanardelli, 29 - Tel: 0803111706 

Via Scipione Ronchetti, 8 – Tel: 0803116972 

70022 ALTAMURA (BA) 

Codice Istituto: BAIC8AG005 – Codice Fiscale: 91147650724 – cod. univoco: N2JGM5 

Mail PEO: BAIC8AG005@istruzione.it - Mail PEC: BAIC8AG005@pec.istruzione.it 
 
 
 
All’Albo  
Agli Atti 
 Al Sito Web 
 
 
 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE–AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTO 
ESTERNO: MEDICO COMPETENTE PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA PER IL PERSONALE 
DELLA SCUOLA – 2025-2028  
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”;  

VISTO il D.I. 129/2018, Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il «Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107», pubblicato in G.U.R.I. n. 267 del 16 novembre 2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 14/02/2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2025; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell‘articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia 

di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’art.18 che prevede tra gli obblighi del datore di 

lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la nomina del medico 

competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal presente decreto legislativo, nonché 

l’articolo 41 rubricato “Sorveglianza sanitaria”; 

VISTA la necessità di assicurare, considerata la scadenza del contratto per l’affidamento dell’incarico di medico 

competente per il servizio di sorveglianza sanitaria l’incarico; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire la migliore offerta formativa;  

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento; 

RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di Medico competente è importante avvalersi di professionalità tali da 

garantire un’assistenza qualificata, nel conferimento dell’incarico;  

VERIFICATO che non risultano tra il personale interno a questa scuola disponibilità e professionalità competente per 

ricoprire il ruolo in oggetto; 

VISTA la procedura di avvio reclutamento della figura del Medico competente Prot. 1710 del 07/02/2025; 

VISTE le candidature pervenute entro la scadenza del 15 febbraio 2025 ore 12:00;  

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura di selezione tramite comparazione di avvalersi di una 

Commissione; 

mailto:BAIC8AG005@istruzione.it
mailto:BAIC8AG005@pec.istruzione.it




2 
 
 

DECRETA 
 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze, tramite comparazione dei titoli documentati che 
perverranno è così costituita: 
 
 Presidente: dott.ssa Giusepppa CRAPUZZI – Dirigente Scolastico;  
componente A.A. Maria COLONNA sostituta  DSGA;  
componente A.A. Annunziata LOPORCARO segretario verbalizzante 
La Commissione è convocata per il giorno 17/02/2025 alle ore 16,00. 
Alla Commissione così composta sono assegnati i seguenti compiti: - esaminare le candidature pervenute ed assegnare 

il relativo punteggio sulla base dei criteri di valutazione di cui all’Avviso Prot.1710 del 07/02/2025; 

redigere la graduatoria provvisoria. 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario di servizio, non spetta alcun compenso accessorio. 

 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa  Giuseppa Crapuzzi 

  

 


		2025-02-20T11:01:14+0100
	GIUSEPPA CRAPUZZI




